
WHEELDRIVE
KRAFTFORSTÆRKER & HJÆLPEMOTOR



UDFORSK VERDEN. 

Med WheelDrive introducerer Sunrise
Medical den næste generation af
motoriserede hjul for manuelle kørestole.
En innovativ løsning og banebrydende
teknologi som du skal opleve for dig selv! 



UDFORSK VERDEN.

WheelDrive ligner ikke andre produkter på markedet.
WheelDrive er designet til at lette din kørsel i enhver situation
og tilbyder dermed terapeutiske fordele til din krop. Det
revolutionerende dobbelt drivringkoncept, hjælper dig med at
tilføre kraft til kørslen og reducerer din belastning, mens
motoren kan sikre dig en kontinuerlig drift uden behov for
håndkraft. Vælg dit støttebehov for at kunne køre ubesværet, og
skift nemt mellem hjælpedrivring og motordrivring.

Med WheelDrive kan du se frem til øget mobilitet, aktiv
livstil og mere frihed - med din egen manuelle kørestol!

//  KRAFTFORSTÆRKER ELLER KONTINUERLIG DRIFT 
 Med den store ”hjælpedrivring“ og den lille ”motordrivring“ får
man altid den optimale støtte efter behov.

// INTUITIV OG SIKKER I BRUG: 
    Føles naturlig som almindelig kørsel.

// MERE FRIHED OG UAFHÆNGIGHED: 
    Kom alle vegne med mindre indsats.

// ET AKTIVT LIV MED FÆRRE SMERTER 
   Reducerer belastningen på muskler og led, og dermed smerter.

//ENKEL AT MONTERE PÅ DE GÆNGSE KØRESTOLE 
   Hurtig og nem at montere, uden ekstra dele eller ændringer i 
   kørestolens konstruktion.



EN ANDERLEDES
OPLEVELSE 
WheelDrive tilbyder en unik kombination af to forskellige drivringe - en
til kraftforstærkning og en til kontinuerlig drift. Med denne innovative
løsning kan man overkomme udfordringer som træthed og utilgængeligt
terræn, hvilket åbner op for en hel ny verden af oplevelser!

HJÆLPDRIVRING MOTORDRIVRING

Kraftforstærker og Kontinuerlig drift

WheelDrive har et unikt dobbelt drivringkoncept. Den store drivring giver kraftassistance og gør
kørestolen lettere at køre. Man kan vælge mellem tre forskellige indstillinger for krafttilførsel. Den
lille drivring giver dig kontinuerlig drift samt tre hastighedsmuligheder, hvor ingen håndkraft er
nødvendig. Det er nemt at skifte mellem drivringene, således at man individuelt efter behov altid
vil kunne få den optimale fremdrift.



INTUITUV OG SIKKER I BRUG

At bruge WheelDrive sammen med din kørestol føles meget naturligt
og ikke meget anderledes end kørsel med almindelige drivringe. Det
er enkelt at tænde og slukke for systemet. Du skal blot vurdere dit
støtte- og hastighedsbehov og du vil hurtigt opdage hvor nemt det er
at skifte mellem de to drivringe. Den maksimale hastighed er 10 km/t
(hjælpedrivring) og 6 km/t (motordrivring). Når du kører ned ad en
bakke vil motoren bremse helt automatisk - for optimal tryghed og
sikkerhed

MERE FRIHED OG UAFHÆNGIGHED

WheelDrive støtter og hjælper ved længerevarende ture, op ad bakke
eller når hindringer skal forceres, og gør det let at manøvrere hvor

pladsen er trang og på hårdt underlag. Man kan hurtigt og nemt
skifte batterierne og med et ekstra batterisæt kan turens længde

fordobles. WheelDrive er enkel at tage af når kørestolen skal
klappes sammen ved transport.

MINDRE BELASTNING OG ET AKTIVT LIV

Efter længerevarende brug af en manuel kørestol, kan
man opleve arm- og skuldersmerter eller nedsat styrke.

WheelDrive reducerer belastningen på muskler og
led, og forebygger dermed relaterede problemer.

Mobilitet øges og man får mere overskud i
hverdagen til at bevare et aktivt og selvstændigt

liv med færre smerter.



EXCEPTIONELT DESIGN 
OG YDEEVNE



FEATURES AND BENEFITS OF THE WHEELDRIVE

// ENKEL AT MONTERE PÅ NÆSTEN ALLE GÆNGSE KØRESTOLE

Den innovative ”snap-on” funktion, bidrager til at WheelDrive
nemt kan monteres på næsten alle gængse manuelle kørestole,
uden ekstra dele eller ændringer i kørestolens konstruktion. Det er
hurtigt og enkelt at skifte tilbage til de originale drivhjul - uden brug
af værktøj.

// NEM TRANSPORT OGSÅ MED FLY

WheelDrive hjulene kan nemt afmonteres fra din kørestol for nem
transport i bil. Skal du flyve? WheelDrive opfylder IATA krav og må
medtages som indtjekket bagage. (Fjern batterierne inden transport) 

// SMART BATTERI

WheelDrive er drevet af to letvægts batterier med enestående
ydeevne. De er utrolig nemme at tage af og kan fuldoplades på 2
timer - en klar forbedring indenfor denne teknologi. Når batterierne
er sat til opladning kan man roligt bruge Wheeldrive som almindeli-
ge kørestolshjul. Man kan naturligvis også tilkøbe et ekstra sæt
batterier for at optimere mobiliteten og nyde en længere tur

HVEM KAN FÅ GAVN AF WHEELDRIVE?* 
Wheeldrive er designet til kørestolsbrugere der oplever smerter, nedsat styrke eller energiniveau 
der svinger i løbet aF dagen. Løsningen er også særdeles velegnet til brugere som føler at det er for 
krævende altid at skulle køre stolen selv eller som vil have muligheden for at køre over længere 
afstande. Passer til daglig brug, også på plejehjem eller rehabiliteringscentre.

* Kontraindikationer: Enhånds- og fodbetjening kan ikke benyttes 
sammen med WheelDrive. Ved nedsat kognitiv funktion eller ved 
spasmer frarådes det at bruge WheelDrive. 

// CRASH TESTED FOR MERE SIKKER TRANSPORT

Dette produkt er vellykket crashtestet og opfylder kravene til 
ydeevne for ISO 7176-19.



WheelDrive // KRAFTFORSTÆRKER OG HJÆLPEMOTOR

Max. brugervægt 130 kg Max. hastighed 10 km/t (hjælpedrivring); 6 km/t (motordrivring)

Ekstra totalbredde sammenlignet
med manuelle hjul (sæt)

43 mm
Rækkevide (ISO 7176-4)

20 km (hjælpedrivring); 12 km (motordrivring)
(Den faktiske rækkevidde er afhængig af mange faktorer, 
blandt andet brugervægt, køreprogram, vejr- og vejfor-
hold, batteriernesBatterivægt (sæt) 3.6 kg

Totalvægt inkl. batteri
(et hjul)

11.5 kg Maks. kanstenshøjde 50 mm

Transportvægt uden batteri
(et hjul)

9.7 kg
Opladningstid (fuldladet) Ca. 2 timer

Anvendelsesformål og
omgivelser

Til personer med begrænset mobilitet; personer
der kører selv; inden- og udendørs. Klasse B kørestolHjuldiameter 24’’

TEKNISKE SPECIFIKATIONER

For yderligere information om specifikatio-
ner, valgmuligheder og tilbehør, kontakt 
venligst Sunrise Medical.
Alle informationer kan ændres uden 
forudgående varsel. Hvis du er synshandi-
cappet kan du se dette dokument i 
PDF-format på www.SunriseMedical.dk 
eller alternativt på anmodning i stort 
tekstformat.

Sunrise MedicalAps

Mårkærvej 5-9
2630 Taastrup
T: +45 70 22 43 49
E: info@sunrisemedical.dk 
www.SunriseMedical.dk


